Hic p̄hia pmittit boecio p̄fectaz curā q̄ p̄sistit i p̄tractatione h̄ materic. d. **O** boeci et esset infiniti stuporis, i. admiratōis, et esset horribilius oīb⁹ mōstris, i. deformitatibus si i dispositissima, i. ordinatissima domo, s. i mūndo tāti p̄issimilias, s. dei si ibi colerent, i. hōrarent vilia vasa, i. mali hoies s̄li p̄ciosa vasa, i. boni hoies sordesceret, i. vilesceret sic tu estias, s̄ nō ē ita, nā si ea q̄ pauloān cōclusa s̄t suant̄ inconfusa, i. iteḡ i sui fitate, tu/ auctore, i. doctore ipo deo de cui⁹ regno nūc loqmur, cognosces sp̄ bonos cē potētes, malos v̄o impotētes nec vñq̄ vicia esse si ne pena nec sine p̄mij cē v̄tutes, et p̄gnosces multa id gen⁹. i. h̄ generis q̄ corroborēt te firma soliditate p̄ aduersitatē fortūe q̄relis tuis soperitis, i. remotis. **N**ō sic postea

Libri quarti Retrum primum

si mali manerent impuniti, et boni irremunerati, et sic puerus ordo esset in domo dei, si mundo quod est horribilis oibus mortis.

Hic phia dat modum curadi ipsum boecum. **D**um dudu, s. in 3^o li. vidi/ sti formam vere beatitudinis me monstrante, i. docente oibus decursis, i. transi tis quod puto necessarium puto. viam tibi quod te dum reuehat ostendam. **D**ennas etiam tue menti qui bus se in altum tollere possit affigam. ut perturbatio ne depulsa/sospes in patriam meo ductu. mea semita in altu ut depulsa perturbatione atque in multis etiam vehiculis reuertaris gente tibi ex affectu bonorum palium reuertaris sospes in patriam meo ductu. mea semita meis vehiculis. **N**on quod pennas quae phia permittit affigere metu boec intelligi speculatio ronis et intellectus et sapientia. **S**ic enim auis volando in altu deducit auxilio penarum. sic mens humana speculatio ronis et intellectus mente et sapientia erigit in contemplatione summi boni.

Istud est primus metrum huius quarti cuius primus versus dicitur metrum alamanicum ab inueterato. dactylicum a pede per dianante. sed secundus versus dicitur archilocheum ab inueterato. iambicum a pede per dianante. In quo metro phia omnia via per quam puerus ad agnitionem summi homini, et est per considerationem creaturarum quod gradatim se inscedede quod usque iuueniat aliqd quod pmineat de creature, et ista via edit sibi similitudinem auis volantis. **P**rimo ergo edit via quod mes puerat ad agnitionem summi homini, et omnis quod mes indicabit cum illic puererit, sed a ibi. **H**uc te. **P**rimo dicimus. dixi quod affigere penas metu tue. **S**unt etiam mihi penae volucres, i. veloces, s. fortis et sapientia quod descendunt, i. penetrant celsa, i. alta poli, quod penas cui mes velox sibi induit, i. assumit ipsa posla, i. odio habentes terras despicit eas quod rendo ultra creatorum et mens supat globos, i. speratum corpus immensum aeternum agnoscedo quod velut aere est creator. **N**ubes videtur per tergum quod velut nubes quod agnitionem summi boni et inscedit aeternum, i. sumitatem ignis quod ignis calet ex agili, i. veloci motu etheris, i. celum, et ultra percedit mes investigando donec surgat, i. eleuet in domos astriferas, i. orbem planetarum, et diligat vias suas phebo, i. soli, investigando quod sol non est deus donec comite iter gelidi senis, i. saturni qui est super sole, mes in qua exi miles coruscum sideris, i. dei qui est splendor sidus, et ultra percedit super orbem planetarum donec percurrat, i. pertranseat circulum astri, i. celum stellarum quod est astro pingitur, i. ornatus micans noctem, quod noctis stellis firmameti illuminatur, ubi, i. postquam satis fuerit exhaustus, i. speculacione evanescatur quod nulla stella remanet deus, mes ultra percedit donec relinquat extimum polum, i. ultimum celum, et premat dorsa velocis etheris, i. firmameti, s. apos, i. potes reverendi lumis, s. dei. **H**ic super ultimum polum dominus regnus tenet sceptrum, i. imperium, et tempat, i. moderat habendas, i. regimia orbis et manus stabilis in se regit volucres, i. veloces currunt, i. circulariter motu corporum celestium, deus exi coruscus arbiter, i. splendidus index regis.